

**Protokół Nr 8/12**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu; Komisji**  
**Zdrowia, Oświaty i Kultury; Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku**  
**Publicznego; Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 20 września 2012r**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji; Kazimierz Krahel Przewodniczący Rady Gminy, Stanisław Rudziewicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy; Stanisław Kosiński Sekretarz Gminy; Jan Miler Kierownik Referatu Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej UG Dubeninki; Bożena Wronowska Skarbnik Gminy oraz zaproszeni goście: Bożena Wróblewska Dyrektor szkoły Podstawowej w Żytkiejmach; Teresa Żyżyk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubeninkach; Wanda Werchowicz Dyrektor Gimnazjum w Dubeninkach; Irena Trzasko księgowa Szkoły Podstawowej w Dubeninkach.

W posiedzeniu udział wzięło 13 radnych. Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Temat posiedzenia komisji:

1. Otwarcie posiedzenia komisji
2. Wybór przewodniczącego posiedzenia
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:
  - a/ ustanowienia znaku graficznego – logo Gminy Dubeninki
  - b/ podziału Gminy Dubeninki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym
  - c/ przyjęcia zasad i trybu udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy Dubeninki
  - d/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Pobłędzie położonej w obrębie geodezyjnym Skajzgiry w Gminie Dubeninki
4. Informacja o sytuacji finansowej jednostek oświatowych w III kwartale 2012r
5. Informacja z planowanych remontów i sprzedaży mienia komunalnego
6. Informacja z realizacji inwestycji gminnych:
  - a/ budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żytkiejmy II etap wraz z rozbudową wodociągu w miejscowości Kiepojcie
  - b/ modernizacja drogi gminnej Kiekskiejmy – Wobały
7. Zamknięcie posiedzenia

Ad.1 Otwarcia wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy dokonał Pan Kazimierz Krahel Przewodniczący Rady Gminy Dubeninki.

Ad.2 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w powyższym punkcie jest wybór przewodniczącego posiedzenia.

Na przewodniczącego posiedzenia 12 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym” wybrano Pana Edwarda Sosnowskiego Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

Głos zabrał Pan Edward Sosnowski i zaproponował przed omówieniem punktów z porządku posiedzenia, wyjazd w teren do miejscowości Kiepojcie w celu obejrzenia stanu technicznego mostów i wiaduktu.

Przed wyjazdem w teren Pan Stanisław Kosiński Sekretarz Gminy dodał, że wpłynęło z Agencji Nieruchomości Rolnych w Olsztynie Filia w Suwałkach pismo w którym proponuje nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Dubeninki nieruchomości stanowiącej teren po byłym torowisku oznaczonej działkami Nr 65/5, 65/6, 65/7, 65/8, 65/9, 65/10 położonymi w obrębie geodezyjnym Kiepojcie oraz działki Nr 167 z

obręb geodezyjnego Dubeninki.

Agencja Nieruchomości Rolnych w swoim piśmie pisze, że jak sprzeda działki z torowiskiem to sprzeda też wiadukt nad drogą, czyli praktycznie również i drogę ponieważ jest to jedna działka.

Nowy właściciel może zamknąć przejazd na drodze gminnej która przebiega pod wiaduktem.

Wójt wystąpił z propozycją i taka też informacja została wysłana do Agencji, że powyższa sprawa musi być poddana opinii Rady Gminy czy przejmujemy powyższe działki czy też nie. Decyzję ostateczną w tej sprawie podejmie Wójt Gminy.

Treść pisma została przedstawiona przez Wójta Gminy na obradach sesji w czerwcu br.

Po powrocie z terenu Sekretarz Gminy przedstawił w formie slajdu na mapie działki i mosty które proponuje Agencja nieodpłatnie przekazać gminie Dubeninki.

Powyższe działki są nieużytkami.

Pan Sekretarz dodał, że decyzję w sprawie propozycji agencji należy przemyśleć do najbliższej Sesji Rady Gminy tj. do 28.09.2012r na której sprawa będzie poruszona.

Ad.3 Przewodniczący posiedzenia przystąpił do realizacji punktów wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy.

Pan Edward Sosnowski poinformował, że był ogłoszony konkurs na logo gminy. Logo gminy zostało wybrane komisyjnie i przedstawione w miesiącu sierpniu w Stańczykach podczas festynu „Jarmark pogranicza”.

Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński i przedstawił w formie slajdu wzór logo Gminy Dubeninki i uzasadnienie do uchwały.

Pan sekretarz dodał, że było 7 projektów wzorów logo, komisja większością głosów wybrała zaprezentowany wzór.

Przewodniczący posiedzenia odczytał projekt uchwały w sprawie ustanowienia znaku graficznego – logo Gminy Dubeninki.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono i 13 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie został zaopiniowany. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

b/ Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Dubeninki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym omówił Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński.

Podjęcie uchwały w powyższej sprawie spowodowane jest zmianą ordynacji wyborczej tj. dotychczas były ordynacje wyborcze oddzielnie do wyboru samorządu, Sejmu, Senatu itp. Obecnie obowiązuje Kodeks wyborczy w którym znajdują się wszystkie ustawy dotyczące wyborów.

Ponadto zgodnie z nowymi przepisami w miastach i gminach nie będących na prawach powiatu okręgi wyborcze są 1 mandatowe,

Na terenie gminy Dubeninki nie będzie już 2 okręgów – 4 mandatowych ( okręg wyborczy Dubeninki i Żytkiejmy). W każdym okręgu wyborczym może być tylko 1 mandat, w związku z tym zaistniała potrzeba dokonania nowego podziału gminy na okręgi wyborcze.

Gmina Dubeninki zostanie podzielona na 15 jednomandatowych okręgów.

Pan Sekretarz w formie slajdu pokazał na mapie gminy dotychczasowy podział na okręgi wyborcze i przedstawił nową propozycję podziału.

Nowa propozycja podziału gminy na okręgi wyborcze została dokonana po uprzednim ustaleniu jednolitej normy przedstawicielstwa.

Zmiany dotyczą okręgów w Dubeninkach, Żytkiejmach oraz połączono sołectwa Czarne i Pluszkiejmy jako 1 okręg; sołectwo Budwiecie jest oddzielnym okręgiem; z sołectwa Rogajny, Cisówek i Białe Jeziorki utworzono 1 okręg wyborczy.

Pan Sekretarz poinformował również o tym, że na sesji Rady Gminy będzie w niedługim czasie podejmowana również uchwała w sprawie podziału gminy na obwody głosowania i ustalenie siedzib obwodów.

Do chwili obecnej siedziby obwodów głosowania wyznaczał Wójt Gminy, w związku ze zmianą przepisów ustalać to będzie Rada Gminy i będą stałe obwody głosowania. Po uzgodnieniu z Delegaturą Krajowego Biura Wyborczego w Olsztynie planowane jest przeniesienie siedziby obwodu z Pluszkiej do Dubeninek i wówczas w Dubeninkach byłyby 2 siedziby obwodowych komisji wyborczych.

Jedna siedziba obwodowej komisji byłaby w Gminnym Centrum Kultury, druga natomiast w szkole.

Delegatura Krajowego Biura Wyborczego w Olsztynie sugerowała, żeby otworzyć w Dubeninkach jeszcze 1 obwód, wiąże się to z tym, iż przy wyborach do samorządu komisja obwodowa np. Nr 1 ma dużo kart do głosowania - 6 okręgów wyborczych, a jeden członek komisji powinien mieć do obsługi (wydawanie kart) tylko 1 okręg.

W praktyce wygląda to następująco: jest 6 okręgów dla wyboru Rady Gminy do tego dochodzi wybór do Rady Powiatu i Województwa, w związku z tym jest dużo kart do wydawania wyborcom. Według sugestii Delegatury Krajowego Biura Wyborczego najlepiej byłoby żeby w obwodowej komisji wyborczej były maksymalnie 4 okręgi.

Wybory finansowane są z budżetu państwa, istnieje problem z utworzeniem jeszcze 1 siedziby obwodowej komisji wyborczej tj. problem z wyposażeniem lokalu.

W Żytkiemach planowane jest przeniesienie siedziby obwodowej komisji wyborczej ze szkoły podstawowej do świetlicy. Problem wynika z tego, że gdy jest druga tura głosowania to wówczas sala lekcyjna jest na 2 tygodnie wyłączona z użytkowania.

W świetlicy wiejskiej są dużo lepsze warunki niż w szkole podstawowej.

W sprawie podziału Gminy Dubeninki na okręgi wyborcze były prowadzone konsultacje (ogłoszenie o konsultacjach przekazano do wiadomości mieszkańcom poprzez sołtysów) i każdy miał możliwość zgłaszać swoje uwagi, była tylko 1 osoba. Przewodniczący posiedzenia Pan Edward Sosnowski odczytał projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Dubeninki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Pan Sekretarz dodał, iż w Kodeksie wyborczym jest zapis, że powyższą uchwałę 15 mieszkańców gminy może zaskarżyć do Wojewody. Dlatego też nie można na tej samej sesji podjąć uchwały o podziale na obwody.

Od chwili podjęcia uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, Rada Gminy ma 3 miesiące na podjęcie uchwały w sprawie podziału na obwody.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Przedstawiony projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały został 13 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

- c/ Pan Edward Sosnowski przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia który dotyczył zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy Dubeninki.

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że projekt uchwały wiąże się ze sprawą z ostatniej sesji na której Rada Gminy opiniowała kwotę 15 tys. zł na ochronę zabytków.

Głos zabrał Stanisław Kosiński Sekretarz Gminy i powiedział, żeby można było wykorzystać środki które Rada Gminy na ostatniej sesji przeznaczyła ( 15 tys. zł) na ochronę zabytków należy podjąć uchwałę w sprawie przyjęcia zasad i trybu

udzielania i rozliczania dotacji, ponieważ jest to dotacja celowa tylko na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Dubeninki.

Przyjęto jak najprostsze zasady, nie ma na terenie gminy za dużo zabytków, chodzi tylko ewentualnie o 2 kościoły i mosty w Stańczykach.

Do projektu uchwały dołączony jest wzór wniosku o udzielenie dotacji jaki ewentualnie wnioskodawca musi złożyć do Wójta.

Sprawa wróci pod obrady Rady dlatego, że Wójt proponuje Radzie Gminy podział środków, a ostateczną decyzję musi podjąć Rada Gminy.

W roku bieżącym nie będą wykorzystane środki finansowe przeznaczone na ochronę zabytków dlatego, że jest już za krótki termin.

W zasadach określono, że wnioski są składane do końca stycznia w przypadku nierozdzielenia wszystkich środków finansowych to Wójt może ogłosić kolejny nabór wniosków do 31 maja danego roku.

Przewodniczący posiedzenia Edward Sosnowski odczytał projekt uchwały.

Uwag do projektu nie wniesiono i 13 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowano.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

- d/ Przewodniczący posiedzenia oddał głos dla Sekretarza Gminy celem omówienia projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Poblędzie położonej w obrębie geodezyjnym Skajzgyry w Gminie Dubeninki.

Głos zabrał Pan Stanisław Kosiński i poinformował, że jest to sprawa „ciągnąca się” od paru lat.

Uchwała o przystąpieniu do sporządzania tego planu podjęła Rada Gminy poprzedniej kadencji. Planem objęty jest obszar położony nad jeziorem Poblędzie.

Następnie Pan Sekretarz w formie slajdu pokazał na mapie sytuacyjno – wysokościowej teren objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Poblędzie. Teren przeznaczony jest na usługi turystyczne i wypoczynkowe.

Pan Sekretarz odczytał z projektu uchwały zapisy rozdziału II tj. ustalenia ogólne dotyczące całego obszaru objętego planem.

Poinformował również, że powyższy plan zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Poblędzie zamieszczony jest również na stronie internetowej Gminy Dubeninki. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Projekt uchwały przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie.

Uchwała została 13 głosami „za” (jednogłośnie) została pozytywnie zaopiniowana.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

- Ad.4 Przewodniczący posiedzenia poprosił Panią Irenę Trzasko księgową ze Szkoły Podstawowej w Dubeninkach o przedstawienie informacji o sytuacji finansowej szkół w III kwartale 2012r.

Głos zabrała Irena Trzasko i powiedziała, że na chwilę obecną nie mają zapłacone (na koniec lipca br.) za węgiel za ubiegły sezon 13.974,94 zł w Szkole Podstawowej w Dubeninkach i 4.683,88 zł w Szkole Podstawowej w Żytkiemach.

Na zaległą opłatę szkoła nie posiada pieniędzy, ani nie pozwalają paragrafy żeby to opłacić, ponieważ przeszliśmy z zobowiązaniami z roku ubiegłego poinformowała pani Irena Trzasko. Budżet był wykorzystany w większości na pokrycie zobowiązań, w związku z tym nie ma teraz z czego płacić.

Szkoła Podstawowa w Dubeninkach ma również do zapłacenia rachunek za ścieki za II kwartał br. w wysokości 3.021,73 zł, brak jest w planach i fizycznie tych pieniędzy.

Nieodprowadzony jest także fundusz świadczeń socjalnych w wysokości 86.500 zł. z 2 szkół. Fundusz ten powinien być odprowadzony do końca września, ze względu na braki w płacach i w pozostałych paragrafach nie ma z czego odprowadzić tej kwoty.

Pani Irena Trzasko powiedziała, że przewiduje jeszcze braki na płacach (przewidywane było od razu w budżecie szkoły) w szkole podstawowej w Dubeninkach ok. 120 tys. zł i w szkole podstawowej w Żytkiejmach ok. 90 tys. zł, a także zabraknie 18 tys. zł na ZUS w szkole podstawowej w Dubeninkach i 15 tys. zł w Żytkiejmach.

Poza tym brakuje ok. 40 tys. zł w Dubeninkach i ok. 13 tys. zł w Żytkiejmach na opał na przyszły sezon .

W Oddziale Zamiejscowym Gimnazjum w Żytkiejmach Pani Irena Trzasko nie przewiduje żadnych braków ponieważ jest tylko 1 oddział.

Pani księgowa miała nadzieję na oszczędności w Oddziale Zamiejscowym ponieważ odszedł 1 oddział i 2 osoby indywidualnie nauczane, a w związku z tym byłoby o 3 etaty nauczycielskie mniej, ale okazało się, że będą 2 urlopy zdrowotne. Nie mniej jednak przewiduje nieduże oszczędności w wysokości ok. 12 tys. zł na 1 oddziale. Radny Jan Bordzio zastanawiał się skąd wziąć środki finansowe na uregulowanie zaległości.

Pani Irena Trzasko powiedziała, że z roku ubiegłego było nieopłaconych rachunków na kwotę 35 tys. zł i zostały wypłacone dodatki wyrównawcze w wysokości 30 tys. zł i praktycznie byśmy mieli pokryte potrzeby gdyby nie zaległości z 2011r.

Radna Agnieszka Szejter zapytała się co to jest dodatek wyrównawczy.

Wyjaśnienia na pytanie radnej udzielił Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński oraz Irena Trzasko.

Na temat dodatków wyrównawczych wypowiedziała się również Pani Bożena Wróblewska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach.

W nawiązaniu do prowadzonej dyskusji na temat oszczędności głównie w Oddziale Zamiejscowym Gimnazjum, gdzie obecnie jest tylko 1 oddział głos zabrała Pani Wanda Werchowicz i powiedziała, że od nowego roku szkolnego w Żytkiejmach będą już 2 oddziały.

Pani Irena Trzasko przedstawiła koszt utrzymania szkoły w Żytkiejmach ( oddział zamiejscowy Gimnazjum mieści się w szkole podstawowej).

Pani Teresa Żyżyk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubeninkach poprosiła o zwolnienie z posiedzenia komisji ponieważ jako radna powiatowa chciałaby pojechać na sesję Rady Powiatu. Pani Dyrektor zwróciła się z prośbą do radnych żeby pochylili się na problemem finansowym szkoły dlatego, że są to kwoty które przeszły na ten rok z roku ubiegłego. Dodała, że jest nowym Dyrektorem i przejęła szkołę z zaległymi zobowiązaniami.

Pan Edward Sosnowski odpowiedział, że rozumiemy i postaramy się pomóc.

Głos zabrał Sekretarz Gminy i stwierdził, iż znamy sytuację finansową szkoły, w budżecie gminy mamy też trudną sytuację, ale nigdy nie było tak, że szkoły zostały pozostawione bez pomocy. W roku bieżącym także postaramy się ten problem rozwiązać, nie wiadomo jeszcze na dzisiaj w jaki sposób.

Pani Skarbnik powiedziała, że na koncie gminy nie ma za bardzo środków, jeżeli nie będzie środków to jedynym wyjściem pozostanie zaciągnięcie pod koniec roku krótkoterminowego kredytu.

W budżecie gminy nie ma prawie na żadnym paragrafie oszczędności dodała Pani Bożena Wronowska.

Głos zabrała Dyrektor Gimnazjum w Dubeninkach Pani Wanda Werchowicz i powiedziała, że Gimnazjum nie ma żadnych zobowiązań ani za węgiel ani za inne

rzeczy ponieważ mieści się w budynku Szkoły Podstawowej.

Obecnie w Gimnazjum uczy się 89 uczniów, w Szkole Podstawowej w Dubeninkach 159 uczniów w tym 32 kl. 0, a w Szkole Podstawowej w Żytkiejmach 78 uczniów. w tym 10 kl. 0.

Radna Jadwiga Świtaj zapytała się czy pedagogicznie jest dobre, że jest 1 klasa Gimnazjum, czy tą klasę coś łączy z Gimnazjum, czy ona nie jest zostawiona i oderwana od rzeczywistości. Dzieci sprawiają wrażenie niczyich, są za duże żeby być z podstawówką, nie mają rówieśników i są sami sobie.

Pani Wanda Werchowicz odpowiedziała, że zgadza się z radną, ale sytuacja jest jakby niezależna od Dyrektora ponieważ chcieliście żeby taka klasa była w Żytkiejmach, więc one siłą rzeczy muszą być same.

W dniu 19 września br. Pani Wanda Werchowicz była w Oddziale Zamiejscowym, dzieci były bardzo grzeczne i na pytanie czy jest coś nie tak, czy mają uwagi, czy są niezadowolone, dzieci nie zgłaszały żadnych uwag były radosne.

Dzieci z Oddziału Zamiejscowego były dowiezione do Dubeninek i uczestniczyły w rozpoczęciu roku szkolnego, będą na zakończeniu roku, będą również w październiku na ślubowaniu. W roku ubiegłym wzięły także udział w zorganizowanej choince. Zdaniem pani dyrektor nie są one takie wyobcowane.

Ad.5 Przewodniczący posiedzenia poprosił Kierownika Referatu Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy w Dubeninkach o przedstawienie informacji z planowanych remontów budynków i sprzedaży mienia komunalnego.

Głos zabrał Pan Jan Miler i powiedział, że w wyniku II przetargu nieograniczonego sprzedano w Żytkiejmach mieszkanie w budynku przy ul. Świerczewskiego 26.

Cena wywoławcza była 23 tyś. zł, a sprzedano za 57.810 zł w tym 10 tyś. zł stanowi VAT.

Następnie sprzedano za 10.524 zł z prawem pierwokupu lokal mieszkalny dla Pani Teresy Stasińskiej zamieszkałej w Żytkiejmach przy ul. Świerczewskiego, w związku z tym nieruchomości ta zeszła z mienia komunalnego i w tej chwili należy już do mieszkańców w nim zamieszkujących.

Innych sprzedaży mienia komunalnego nie było, nie udało się sprzedać 3 działek położonych w miejscowości Kiepojcie.

Natomiast w zaplanowanych remontach było do wykonania:

- położenie w Ośrodku Zdrowia w Dubeninkach wykładziny antystatycznej, koszt wyniósł 35 tyś. zł
- doprowadzono wodę do mieszkania Pani Zofii Walickiej w Żytkiejmach
- postawiono trzon kuchenny w Żytkiejmach przy ul. M. Konopnickiej dla Pani Krystyny Ołów ( koszt ponad 500 zł)
- zakupiono drewno do Ośrodka Zdrowia w Żytkiejmach
- zakupiono węgiel do przedszkola w Żytkiejmach
- zrobiono drogę z Kociołka do Czarnego, Agencja Nieruchomości Rolnych dała na drogę 4440t. pospółki żwirowej
- podsypano drogę w Bludziach Małych od mostu w stronę lasu
- złożono żwir na podsypanie drogi Rogajny – Budwiecie którą jeździ szkolny autokar oraz w kilku innych miejscach
- podsypano drogę Poblędzie – Wersela
- podsypano 200 m drogi od p. Jabłońskiego zamieszkałego Łysogóra na osiedle w Wobałach
- Pani Agnieszka Jarocka wystąpiła z podaniem o kupno mieszkania w Żytkiejmach przy ul. M. Konopnickiej 12

Ad.6 Głos zabrał Pan Jan Miler celem przedstawienia informacji z realizacji inwestycji gminnych.

Pan Kierownik powiedział, że droga Kiekskiejmy – Wobały w chwili obecnej jest kończona, pozostało położenie przepustów i wyrównanie jej równiarką.

Wpłynęło 6 ofert na sprzedaż żwiru z dostawą, najtańsza oferta była od osoby z Wołowni – 18,33 zł/t żwiru z transportem.

Sekretarz dodał, że były kontrowersje co do tej drogi, ale przypomniał obecnym, iż projekt budowy w/w drogi był przedstawiony radzie gminy, w 2010r wpłynął wniosek od mieszkańców żeby tą drogę robić.

W wyniku złożonego wniosku do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych o dofinansowanie budowy drogi, w 2012r dofinansowanie zostało przydzielone w wysokości 50% kosztów modernizacji drogi.

Koszt całej drogi wynosi ponad 80 tys. zł z tego 40 tys. zł stanowi dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie.

Sprawa tej drogi była poruszana również w tym roku na wiośnię przy budżecie gminy. W sprawie powyższej drogi kontaktował się telefonicznie jeden z radnych który jest nieobecny na dzisiejszym posiedzeniu, z pytaniem dlaczego ta droga jest robiona, jakim prawem i dla kogo ona będzie.

Każda droga jest dla ludzi bez względu na ilość osób przejeżdżających.

W ocenie Pana Sekretarza rok był wyjątkowy do remontów ponieważ poprawiono dużo dróg na terenie gminy, w tygodniu poprzedzającym posiedzenie komisji została podpisana umowa z Nadleśnictwem w Gołdapi na modernizację ok. 1 km drogi Dubeninki – Markowo.

Zgodnie z podpisanym porozumieniem gmina robi prace tzw. przygotowawcze i ewentualnie rozcieranie, wstawianie przepustów, a Nadleśnictwo sfinansuje zakup przepustów na zjazdy i 2257 t. żwiru. Koszt drogi wyniesie ponad 100 tys. zł.

Głos zabrał Kierownik Referatu IGP Urzędu Gminy Pan Jan Miler i przedstawił jakie drogi zostały poprawione na terenie gminy.

Radna Agnieszka Sztejter poprosiła o podsypanie drogi Barcie – Łoje – Tuniszki oraz wymianę dyli na moście w Łojach.

Radny Jan Bordzio poprosił o wyrównanie wjazdu na most w Tuniszkach.

Ponownie głos zabrał Jan Miler i powiedział, że poprawiono remizę OSP w Czarnym, odebrana została kanalizacja sanitarna w Żytkiejmach (II etap) i wodociąg w Kiepojciach. Koszt całkowity wyniósł 3.064.618,40 zł.

Głos zabrał radny Andrzej Kisielewski i powiedział, że miała być pogłębiona i położona faszyna w tzw. rzeczce w Żytkiejmach przy przystanku PKS, ale nic się nie robi w tym kierunku.

Odpowiedzi udzielił Jan Miler stwierdzając, że faszyna jest bardzo droga, a jak trzeba będzie pogłębić i wyczyścić to koparką nie będzie można tylko pozostanie zrobić to ręcznie.

Pan Andrzej Kisielewski dodał, że na tej rzeczce jest podwyższony poziom wody i przy opadach deszczu część terenu jest zalana i zanim zejdzie woda to mija doba.

Pan Jan Miler powiedział, że mieliśmy koparkę bardzo zajęta i nie było jak żeby wyczyścić, ale będziemy prosić żeby radny zgłaszający sprawę wpuścił na grunt ponieważ od strony przystanku jest chodnik dla pieszych i rosną drzewa.

Następnie Pan Jan Miler odczytał treść pisma z Zarządu Powiatu Gołdapskiego skierowanego do Wójta Gminy Dubeninki w sprawie partycypowania w kosztach przebudowy drogi powiatowej Nr 1936N na odcinku Degucie – Żytkiejmy o długości ok. 4 km.

Szacowany koszt remontu tej drogi wynosi ok. 1 mln. zł. Remont będzie polegał na wyrównaniu istniejącej nawierzchni, ułożeniu warstwy z mieszanki mineralno

-asfaltowej wytwarzanej i wbudowanej na zimno, a następnie uszczelnienie powierzchni poprzez powierzchniowe utwalenie. Koszt gminy wyniósłby 350 tys. zł. Gmina w budżecie uwzględniła 10 tys. zł dofinansowania dla Powiatu na opracowanie dokumentacji na w/w drogę. Dokumentacja nie została do dzisiaj wykonana. Pan Jan Miler poprosił o stanowisko w tej sprawie.

Radny Edward Sosnowski był zdania, że najpierw Powiat niech zrobi dokumentację na tą drogę.

Sekretarz Gminy odczytał treść wniosku o udzielenie informacji publicznej dotyczącej wiatraków który wpłynął od Harcerskiego Ruchu Ochrony Środowiska im. Św. Franciszka z Asyżu ze Ściborek gmina Banie Mazurskie.

Radna Jadwiga Świtaj poprosiła o zwolnienie z dalszego uczestnictwa w posiedzeniu komisji i uzyskała zgodę.

Pan Sekretarz dodał, że nie wiadomo co będzie z wiatrakami na terenie gminy, nie mamy jeszcze żadnego inwestora.

Poinformował również, że wpłynął do gminy wniosek o zmianę Studium polegającą na tym, żeby rozszerzyć teren na których można byłoby budować wiatraki np. o Marlinowo i wniosek ten trafi do Rady Gminy w terminie późniejszym, ponadto przedstawił także jak wygląda procedura związana z postawieniem wiatraka.

Radny Jan Bordzio zapytał się czy jest coś wiadome na temat tworzenia Parku Narodowego.

Odpowiedzi udzielił Pan Stanisław Kosiński informując, że powstała inicjatywa obywatelska, pierwsza inicjatywa była o tym żeby pozbawić gminy uzgadniania lokalizacji lub powiększania parku i wprowadzić tylko opiniowanie przez Radę Gminy utworzenia lub powiększania obszaru parku, opinia ta nie byłaby wiążąca.

Powstał drugi obywatelski komitet samorządowy i tym zajęła się gmina Mikołajki jako koordynator tych wszystkich działań. Do tych działań przystąpiły również gminy z województwa Podlaskiego, szczególnie gmina Trzcianne.

W chwili obecnej są jeszcze zbierane wśród mieszkańców podpisy pod obywatelskim sprzeciwem do planowanych zmian w ustawie o ochronie.

Na terenie gminy Dubeninki zebrano na dzień dzisiejszy ok. 1700 podpisów.

Uwag do przedstawionych informacji nie zgłoszono.

Głos zabrał radny Jan Bordzio w celu upewnienia się czy powinien na piśmie złożyć potrzebę zakupienia dla sołectwa Przerośl Gołdapska kosiarki ze środków funduszu sołectkiego.

Pan Sekretarz odpowiedział, że należy złożyć do Urzędu Gminy na piśmie powyższą prośbę, do 30 marca Rada Gminy będzie musiała podjąć uchwałę czy wyodrębnić środki na fundusz sołectki na 2014r, czy też nie wyodrębnić.

Radny Andrzej Kisielewski poinformował, że oświetlenie uliczne w Żytkiejmach zapala się później niż w Dubeninkach i na części ulic nie świeci.

Sekretarz Gminy odpowiedział, że gmina wypowiedziała umowę na konserwację oświetlenia ulicznego dla Zakładu Energetycznego i musi zebrać oferty od innych usługodawców którzy by nam usługę konserwacji oświetlenia wykonywali.

Zakład Energetyczny bez względu na to czy coś robił przy konserwacji czy nie, to w zależności od zużytej energii pobierał na konserwację 35% wartości rachunków za energię. Dlatego też gmina wypowiedziała umowę i szuka kogoś kto by robił konserwację, a my byśmy płacili za rzeczywiście wykonaną usługę.

Prawdopodobnie gmina znajdzie takiego usługodawcę ponieważ trwają rozmowy na ten temat.

Sytuacja odnośnie oświetlenia ulic w przeciągu tygodnia powinna ulec poprawie.

Radny Jan Bordzio zgłosił, że w Przerośli Gołdapskiej na 1 lampie miga światło.

Pan Sekretarz odpowiedział, że jest to taka sama sytuacja, do końca sierpnia br, był



Zakład Energetyczny, a od 1 września br. nie ma jeszcze usługodawcy.

Ad.7 Zamknięcia posiedzenia dokonał Pan Edward Sosnowski -Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

Protokółowa:

Irena Zakrzewska

Przewodniczący Posiedzenia:

Edward Sosnowski